
35Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2025
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.605

Secretaria de Estado da Cultura
<#ABC#561009#35#644217>

PORTARIA SECULT Nº 139, DE 25 DE AGOSTO DE 2025

Divulga o resultado final do Edital Ocupa Goiás do Fundo de Arte e Cultura de Goiás.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso das atribuições legais, e tendo em vista o disposto na Lei 15.633, de 
30 de março de 2006 e no Decreto nº 7.610, de 07 de maio de 2012, e disposto no Edital Ocupa Goiás do Fundo de Arte e Cultura de Goiás e, 
conforme o Processo SEI n° 202517645000395 resolve:

Art. 1º Divulgar a lista de projetos aprovados do Edital Ocupa Goiás nº 03/2025, para entregar no prazo de 7 (sete) dias corridos, 
a documentação referente aos itens 9.7.4; 9.7.5 e 9.7.6 na plataforma BARU a contar da data desta publicação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

YARA NUNES DOS SANTOS

ANEXO ÚNICO

PROJETOS APROVADOS DO EDITAL OCUPA GOIÁS 03/2025

Categoria A - Centro Cultural Trabalhista - Teatro

Lista de Aprovados

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física ou 
Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

Vanderlei Vicente da 
Silva Neto

Natal Goiânia - 
GO

R$ 40.000,00 FISICA Sistema Universal / 
Ampla concorrência

100 Aprovado

57.691.655 
ANDREYDSA LUANA 

BORGES

A Sina de 
Hamlet na 

Rua

Goiânia - 
GO

R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema Universal / 
Ampla concorrência

93 Aprovado

Lista de Cotas
Não há

Lista de Suplentes

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

Ingrid Portela 
Dantas do 

Nascimento

Contando Histórias Goiânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

92 Suplente

JÉSSIKA 
HANNDER 
BORGES

Espetáculo 
TRANÇAS

Goiânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

88 Suplente

Rafaela Campos 
Peralta

Ubu Rei: Uma 
Metáfora Mamulenga!

Alexânia - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

86 Suplente

COLETIVO 
TONUS 

PRODUCOES 
CULTURAIS 

LTDA

O MUNDO DE 
CLARICE NO 

CENTRO CULTURAL 
TRABALHISTA

Goiânia - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

85 Suplente

Janine de 
Campos

Espetáculo 
Kedesha’ê - As 

Mulheres Sagradas 
em Goiânia

Alto Paraíso 
de Goiás - GO

R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

84 Suplente

Adriana Mundim 
Veloso

SAGRADAS Goiânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

82 Suplente

ASSOCIAÇÃO 
COMUNITÁRIA 

MARIA JUSTINA 
DA GlÓRIA

1888 Aparecida de 
Goiânia - GO

R$ 40.000,00 JURIDICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

82 Suplente

Carlos Moreira 
Produções 

Culturais Ltda

TURMINHA DA 
INCLUSÃO

Goiânia - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

79 Suplente

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: de402de5

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce



36Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2025
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.605

Ronei Vieira 
Nogueira

Quê Onde Goiânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

79 Suplente

Ivana Thais do 
Nascimento 

Oliveira

Republikkk ou 
Encruzilhada não é 

beco

Ouvidor - GO R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

78 Suplente

Ana Clara Paim 
Diaz Lopes LTDA

O Mundo Que Eu 
Vejo

Goiânia - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

77 Suplente

45.944.558 
THAISA 

SANTOTH 
ABREU

Inspira Goiânia - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

77 Suplente

Matheus 
Alcantara Pereira 

de Almeida

Mocotó ooohhh!!! Goiânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

75 Suplente

Categoria A - Centro Cultural Trabalhista - Música

Lista de Aprovados

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

SOILA HOLMAS 
FILHA STETER

Show Elis Vive Goiânia - GO R$ 12.500,00 FISICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

100 Aprovado

Weverton José 
Cardoso de 

Oliveira

A IDEIA DO NOVO 
NAO PARA

Goiânia - GO R$ 12.500,00 FISICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

100 Aprovado

Monica Mendes 
Maranhão

SHOW FE MENINA 
30 ANOS

Goiânia - GO R$ 12.500,00 FISICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

100 Aprovado

Cereja do 
Cerrado 

Produções Ltda

CORES DO BRASIL Goiânia - GO R$ 12.500,00 JURIDICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

100 Aprovado

Lista de Cotas

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

Fernando 
Marques 
Faustino

SHOW DE SAMBA 
RAIZ  COM 

FERNANDO BOI E 
BANDA

Goiânia - GO R$ 12.500,00 JURIDICA Pessoa com 
deficiência 
e Ampla 

concorrência

95 Aprovado

Helio Cavalcante 
Silva

Os Cabeloduro: 35 
anos de Estrada!

Alexânia - GO R$ 12.500,00 FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

93 Aprovado

Thayná Janaina 
Soares Nazareth

Projeto Mojuba Goiânia - GO R$ 12.500,00 FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

93 Aprovado

47.338.379 
Laryssa Barros 
Oliveira Ribeiro

Entre o Grito e o 
Silêncio

Pirenópolis 
- GO

R$ 12.500,00 JURIDICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

93 Aprovado

Lista de Suplentes

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

renato barcellos 
café coelho

Canções de Bituca Goiânia - GO R$ 12.500,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

100 Suplente

56.876.963 ALEX 
MAXIMO FORMIGA

Heróis de Botequim - 
Samba de Quintal no 

Cerrado

Goiânia - GO R$ 12.500,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

100 Suplente

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: de402de5

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce



37Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2025
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.605

Julio Cesar Moreira 
Lemos

Julio Lemos 7 cordas 
- Brasil Acústico

Goiânia - GO R$ 12.500,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

100 Suplente

Fernanda Santos 
Silva

Show Balanço For 
God

Goiânia - GO R$ 12.500,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

100 Suplente

FRANCISCO 
AAFA DE ASSIS 

ALVES FONSECA 
ARAUJO

CHICO AAFA E 
FELIPE VALOZ

Goiânia - GO R$ 12.500,00 FISICA Pessoa com 
deficiência 
e Ampla 

concorrência

93 Suplente

JADER 
MARCELUS 

STETER

SHOW ¨HÁ 
TEMPOS¨ - TRIO 

DE 2

Goiânia - GO R$ 12.500,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

93 Suplente

EMPREENDER 
MUSICA 

ELEN LARA 
UNIPESSOAL 

LTDA

SHOW GOIANÊS: 
Música Regional 

Brasileira

Goiânia - GO R$ 12.500,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

93 Suplente

Antonio Gomes de 
Sales Neto

Selvagens Eletro 
Rock Os 4 elementos

Goiânia - GO R$ 12.500,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

93 Suplente

SILVIO PEREIRA 
DE SOUSA

Show Poemas contra 
o Capacitismo

Senador 
Canedo - GO

R$ 12.500,00 FISICA Pessoa com 
deficiência 
e Ampla 

concorrência

93 Suplente

Fernando Luiz de 
Castro

Everton e Fernando, 
Acústico pra valer.

Trindade - GO R$ 12.500,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

93 Suplente

Lucas Manoel Alves 
Ribeiro

Gabih e os Freaks - 
O Poder das Divas 

no Palco

Goiânia - GO R$ 12.500,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

93 Suplente

Heydoc Producoes 
Artisticas Ltda

DJ HeyDoc! Goiânia - GO R$ 12.500,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

93 Suplente

Fabiana Ferreira 
Gomes

ORIGENS Inhumas - GO R$ 12.500,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

93 Suplente

Andressa Toledo 
Teixeira

“Amor que Adoece = 
Amor que Cura”

Goiânia - GO R$ 12.500,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

88 Suplente

Anderson 
Umbuzeiro

Manouche 115 - 
Tributo a Django 

Reinhardt

Goiânia - GO R$ 12.500,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

86 Suplente

Robert Cavalcante 
Sousa

“RC Pocket Show 
- Forró e Trap com 

Identidade”

Goiânia - GO R$ 12.500,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

86 Suplente

Eliane Aparecida da Show da Cantora 
Eliana Morena

Quirinópolis 
- GO

R$ 12.500,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

85 Suplente

Banda Liebe Liebe - Afrodite Anápolis - GO R$ 12.500,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

80 Suplente

Categoria A - Centro Cultural Trabalhista - Dança

Lista de Aprovados

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

Instituto Bacae ESPETÁCULO 
PRESSA

Goiânia - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

92 Aprovado

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: de402de5

Dayana Ferreira
Realce



38Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2025
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.605

Joisy Palmira de 
Amorim

Cerrado Mundo 
Mágico - 

Apresentação e Ação 
Formativa no TRT 18ª 

Região

Goiânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

87 Aprovado

Lista de Cotas
Não há

Lista de Suplentes

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

GUSTAVO 
SILVESTRE DE 

FARIA LTDA

METAMORFOSE Goiânia - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

87 Suplentes

FLÁVIA DAYANA 
ALMEIDA 

NORONHA

PERFORMANCE 
POR ELAS - YABÁS E 

MARIAS

Goiânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

80 Suplentes

Categoria A - Centro Cultural Trabalhista - Artes Visuais

Lista de Aprovados

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

José Cotrim da 
Silva

Eternizando Bonfim: 
A Fé esculpida em 
madeira - Segunda 

edição

Silvânia - GO R$ 70.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

100 Aprovado

WA IMAGEM 
FOTOGRAFIA 
E PRODUÇÃO 

CULTURAL

Ocupa Goiás: 
Exposições Luiz 

Pucci - É favor me 
olhar com cuidado e 
Kim-Ir-Sen: o que o 

coração vê

Goiânia - GO R$ 70.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

100 Aprovado

Lista de Cotas
Não há

Lista de Suplentes

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

HAYDEE 
BARBOSA 
SAMPAIO

Santa Dica  entre 
benzimentos e en-

cantamentos

Goiânia - GO R$ 70.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

100 Suplente

Rossana Almeida 
Roriz da Veiga 

Jardim

Exposição 
“Desobjetos”

Goiânia - GO R$ 70.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

100 Suplente

Daniela Dias 
Ktenas

“Encontro com o 
Fantástico”

Goiânia - GO R$ 70.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

100 Suplente

Denise de Almeida 
Jácomo

Exposição Encanta-
mentos

Goiânia - GO R$ 70.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

100 Suplente

Rafael Abdala de 
Oliveira

Ichi-go Ichi-e: Um 
momento, um 

encontro

Goiânia - GO R$ 70.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

100 Suplente

Gisele Jacinto 
Lopes

Exposição `Herança` Goiânia - GO R$ 70.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

100 Suplente

Benedito Ferreira 
dos Santos Neto

Terra Caçula Goiânia - GO R$ 70.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

100 Suplente

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: de402de5

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce



39Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2025
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.605

Província Studio 
Produções 

Audiovisuais Ltda 
- ME

Dek: Rumos visuais Goiânia - GO R$ 70.000,00 JURIDICA Pessoa com 
deficiência 
e Ampla 

concorrência

100 Suplente

Associação Luz 
do cerrado arte e 
cultura, Orquestra 

Raízes de 
Quirinópolis José 
Henrique da Viola

`Chica Doida: 
Uma Viagem pela 
Colonização do 

Sudoeste`

Quirinópolis 
- GO

R$ 70.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

95 Suplente

Leandro Alves 
Teixeira

Obscuro Objeto de 
Desejo

Goiânia - GO R$ 70.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

95 Suplente

Nadiane Olivia 
clara Miranda

RAÍZES DO 
ARTESÃO

Quirinópolis 
- GO

R$ 70.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

95 Suplente

Vitória 
Mazzoccante 

Morgado

TEAR - Subjetivi-
dades Autistas nas 

Artes Visuais

Goiânia - GO R$ 70.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

95 Suplente

SAMUEL 
RODRIGUES DO 

NASCIMENTO

Retrato em 
Fragmentos: 
Identidade, 

Inspiração e Memória

Chapadão do 
Céu - GO

R$ 70.000,00 FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

93 Suplente

Emilliano Alves de 
Freitas Nogueira

Cultivar Jardins 
Como Quem Mantém 

a Mãe Viva

Goiás - GO R$ 70.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

93 Suplente

Fausto Ricart 
Costa Filho

Exposição 
Corpo-Ponte

Goiânia - GO R$ 70.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

93 Suplente

INSTITUTO CASA 
VALENTA

Caminhos e 
Confluências

Goiânia - GO R$ 70.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

92 Suplente

Rose Cléria De 
Oliveira Pachêco

Centro Geométrico - 
A Arquitetura que Ri

Goiânia - GO R$ 70.000,00 FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

92 Suplente

André Miranda 
Demétrio

Do chão ao céu: um 
olhar sobre Goiânia

Goiânia - GO R$ 70.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

88 Suplente

Joaquim Gardino Do Fio ao Fogo: 
Entrelaçando 
Tecelagem e 

Cerâmica na Arte 
Contemporânea 

Goiana

Goiânia - GO R$ 70.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

88 Suplente

Benjamim Garcia 
Ramos Sgreccia

Legado Cerrado: A 
Arte como Herança 

do Presente

Goiânia - GO R$ 70.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

87 Suplente

Jose Willian 
Vasconcelos 

Menezes

Narrativas Pintadas 
do Brasil Profundo

Goiânia - GO R$ 70.000,00 FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

87 Suplente

Arte Raquel Rocha Exposição Entre 
Olhares, Raízes e 

Memórias

Goiânia - GO R$ 70.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

87 Suplente

ANDRE 
MILHOMEM 

FRANCO

GOIÁS MOSTRA 
ARTESANATO

Goiânia - GO R$ 70.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

86 Suplente

Guilherme Nélio 
Freitas Chapini

Exposição high Brasil 
2016-2022

Goiânia - GO R$ 70.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

86 Suplente

Hariel Chrystinne 
Oliveira Revignet

Raízes d’água Goiânia - GO R$ 70.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

86 Suplente

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: de402de5



40Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2025
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.605

Larissa Melo e 
Silva

O brilho que você 
tem

Aparecida de 
Goiânia - GO

R$ 70.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

80 Suplente

Brenno Henrique 
Leite Lopes 
Gonçalves

A Arte de Criar nos 
Festejos Tradicionais 

de Jaraguá

Jaraguá - GO R$ 70.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

80 Suplente

Daniela Braga 
Santos

A infinitude do tempo: 
Ressurgir e retornar 

à matéria

Goiânia - GO R$ 70.000,00 FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

78 Suplente

Categoria B - Parques e Praças - Jaraguá - Música

Lista de Aprovados

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

Neuma sonia 
souza carvalho

Show Dona Neuma e 
Sua Batucada

Goiânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

100 Aprovado

Antonio de 
Freitas Interlandi

A Roda da Vida em 
Jaraguá

Jaraguá - GO R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

100 Aprovado

NIRLEI MARIA 
DE ALMEIDA

Elas Cantam com Nila 
Branco

Goiânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

100 Aprovado

Lista de Cotas

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

Lidiane Cardoso 
Cortez

Cicatriz Sonora Goiás - GO R$ 40.000,00 FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

93 Aprovado

Lista de Suplentes

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

LINO TIAGO DA 
CUNHA ARAÚJO

Casquinha Na Praça Goiânia - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

100 Suplente

43.530.196 
DEBORA REGINA 

DE AS

BALANGANDANS Goiânia - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

100 Suplente

FARO - 
PRODUÇÕES 
ARTISTICAS

SHOW GOIANÊS, 
PROCÊIZ!: MÚSICA 

REGIONAL 
BRASILEIRA POR 

ELEN LARA

Goiânia - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

100 Suplente

Daniel de Paula 
Costa

Melodizzy - Ao Vivo 
em Jaraguá

Goiânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

100 Suplente

Domis Wagner 
Alves de Almeida.

Show Projeto 
Supernova  em 

Jaragua

Goiânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

95 Suplente

João Rodrigues 
Filho

Grupo de Choro Bra-
sileirinho - Grandes 
Compositores do 

Choro

Goiânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

93 Suplente

Juliano de 
Castro Silvestre 
80986994120

Choro na Praça, 
Alegria nas ruas de 

Jaraguá

Goiânia - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

93 Suplente

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: de402de5

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce



41Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2025
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.605

Izabel Cristina de 
Souza

Show em duo 
Lobo-Guará.

Pirenópolis 
- GO

R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

93 Suplente

JOSUÉ 
DOMINGUES DE 

SOUSA

SHOW MAX E 
JULIANO - O PURO 

SERTANEJO DE 
GOIAS

Goiânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

93 Suplente

Ricardo Aparecido 
Guerra

EXPRESSO IN 
CONCERT - DO 
BAIÃO AO JAZZ

Silvânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

93 Suplente

Amanda Pereira 
Bras Gonçalves

Orquestra de violeiros 
de Silvânia - Raízes 

Sonoras

Silvânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

93 Suplente

EDUARDO 
GENUINO DE 

OLIVEIRA

OKUPA PRAÇAS DE 
JARAGUA  

Goiânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

88 Suplente

Maria Clara Pereira 
Rodrigues

Show Canta Comigo 
com Maria Clara

Goiânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

86 Suplente

JOÃO BATISTA 
DUARTE

JOÃO REGIS 
E RENAN - NO 

QUINTAL DE CASA 2

Silvânia - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

80 Suplente

CORPORAÇÃO 
MUSICAL SANTA 

CECÍLIA

O Show de Boas 
Festas: Banda Santa 
Cecília e o Natal do 
Bem em Jaraguá.

Jaraguá - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

80 Suplente

izay da silva 
producoes artisticas 

e locações

show tributo a ZE 
RAMALHO

Goianira - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

78 Suplente

Categoria B - Parques e Praças - Jaraguá - Teatro

Lista de Aprovados

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

SEM NOME CIA 
TEATRO

Risos ao Ar Livre: 
Espetáculo QUERO 
SER PALHAÇO em 

Jaraguá

Goiânia - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

100 Aprovado

Samuel Baldani AMOR POR 
ANEXINS NAS 
PRAÇAS DE 
JARAGUÁ

Goiânia - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

100 Aprovado

Lista de Cotas
Não há

Lista de Suplentes

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

Lynda Maria 
Roncato de 

Araújo

Arte para as Infâncias Goiânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

100 Suplente

Sebastião Luiz 
Marques

Bendito Os Beneditos Alexânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

92 Suplente

Edson Silva de 
Oliveira

Em histórias... Aparecida de 
Goiânia - GO

R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

92 Suplente

32.824.966 
THAISE 

MONTEIRO DA 
SILVA MELO

Rato de Biblioteca 
nas Praças

Aparecida de 
Goiânia - GO

R$ 40.000,00 JURIDICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

82 Suplente

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: de402de5

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce



42Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2025
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.605

Leonado 
Guimarães Filho

ESPETACULO 
INFANTIL LENDAS 
PARA ESPANTAR O 

SONO

Valparaíso de 
Goiás - GO

R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

77 Suplente

Robson Siqueira 
da Silva

Mamulengo 
Pilombetagem nas 
Praças de Jaraguá

Cidade 
Ocidental - GO

R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

75 Suplente

Categoria B - Parques e Praças - Jaraguá - Dança

Lista de Aprovados

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

Cleyber Cardoso 
Ribeiro

Dançando o Cerrado 
- Jaraguá em 
Movimento

Goiânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

80 Aprovado

Giro8 Produções 
Artísticas LTDA

Começaria Tudo 
Outra Vez - 

Apresentação e 
Ação Formativa em 

Jaraguá

Goiânia - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

79 Aprovado

Lista de Cotas
Não há

Lista de Suplentes

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

Taynnã Silva de 
Oliveira (Três em 

Cena)

Três em Cena em 
Jaraguá

Goiânia - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

79 Suplente

Categoria B - Parques e Praças - Jaraguá - Circo

Lista de Aprovados

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

Marcelo Marques 
personal circus

Minha vida de 
Palhaço

Goiânia - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

95 Aprovado

Suedemar 
dos Santos 
Nascimento

BAMBOLERO EM 
JARAGUÁ

Goiás - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

82 Aprovado

Lista de Cotas
Não há

Lista de Suplentes

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

30253175 
CAROLLINI 
MARAFIGO 

ARPINO

Singular - 10 anos Goiânia - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

80 Suplente

Categoria B - Parques e Praças - Aparecida de Goiânia - Teatro

Lista de Aprovados

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

RONCATO 
PRODUCOES 
ARTISTICAS 

LTDA

Encantando sonhos Goiânia - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

100 Aprovado

Adriana Mundim 
Veloso

NO CORAÇÃO DO 
BRASIL

Goiânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

95 Aprovado

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: de402de5

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce



43Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2025
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.605

Lista de Cotas
Não há

Lista de Suplentes

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

49.276.490 
LORENA FONTE 

DE OLIVEIRA

Circulação do 
espetáculo `Histórias 

Aqui e Acolá`

Goiânia - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

95 Suplente

Ludmyla Marques 
Mendonça

Circuito 
CaixaMundoEu

Aparecida de 
Goiânia - GO

R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

95 Suplente

Andréia Roncato 
Vicente da Silva 

de Araújo

Historianças - 
Contando Histórias

Goiânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

93 Suplente

COLETIVO 
TONUS 

PRODUCOES 
CULTURAIS LTDA

BIG BANG GYN - 
CIRCULAÇÃO EM 

PRAÇAS

Goiânia - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

93 Suplente

Amanda Toledo 
Constantino

Cora Coralinha Goiânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

88 Suplente

Rodrigo Aleixo da 
Silva

A estória de muitos Goiânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

87 Suplente

Marcos da Silva 
Santana

Maria Bonita flor de 
Mandacaru

Goiânia - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

82 Suplente

Categoria B - Parques e Praças - Aparecida de Goiânia - Música

Lista de Aprovados

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

Dênio de Paula e 
Souza

Thatband - Ao Vivo Goiânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

100 Aprovado

ELEN REGINA 
LARA ROCHA 

FARIAS

TÁ NA PRAÇA: 
MÚSICA POPULAR 

BRASILEIRA

Goiânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

100 Aprovado

Almir Junio 
Pessoa

ROCK & RAIZ Goiânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

100 Aprovado

Lista de Cotas

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

Diego Amaral 
Loures 

Damacena

Concerto Didático 
Brasil in Trio nas 

Praças de Aparecida 
de Goiânia

Goiânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

100 Aprovado

Lista de Suplentes

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa 
Física ou 
Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

Heydoc Producoes 
Artisticas Ltda

DJ HeyDoc! Goiânia - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

100 Suplente

56.876.963 ALEX 
MAXIMO FORMIGA

Heróis de Botequim 
- Samba de Quintal 

no Cerrado

Goiânia - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

100 Suplente

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: de402de5

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce



44Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2025
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.605

LINO TIAGO DA CUNHA 
ARAÚJO

LINO TIAGO DA 
CUNHA ARAÚJO

Goiânia - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

93 Suplente

21.438.499 ISIS KRISNA 
MARTINS E VIEIRA

Mulheres na Roda 
de Samba-GO

Goiânia - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

93 Suplente

NYLLO AUGUSTTO DE 
ANDRADE ALVES LTDA

Show Andanças Jataí - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

93 Suplente

43.431.007 JULIANA 
MARTINS BIANCHI 

PERES

CLAREIA: UMA 
HOMENAGEM A 
CLARA NUNES

Goiânia - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

93 Suplente

Anacleto João de Sousa Viola EnCantos de 
Goiás

Goiânia - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

93 Suplente

ASSOCIACAO 
SUPERACAO CRIATIVA

SAMBALANÇOU 
-  O SAMBA NA ERA 

DA RÁDIO

Goiânia - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

93 Suplente

FABIO DE JESUS 
SOUZA

A VOZ DO GUETO 
DE AP DE GOINIA

Aparecida de 
Goiânia - GO

R$ 40.000,00 FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

93 Suplente

ASSOCIAÇAO 
COMUNITARIA VILA 

LAZIRA

RADIO CULTURAL 
MUSICAL - Vozes 
da Comunidade

Aparecida de 
Goiânia - GO

R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

93 Suplente

Turma Que Faz prazo de validade Alto Paraíso 
de Goiás - 

GO

R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

93 Suplente

RB PRODUCOES E 
ENTRETENIMENTO 

EIRELI

Show Rayan Barreto 
- Meu Interior

Goiânia - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

88 Suplente

Andressa Toledo Teixeira Amor que Adoece = 
Amor que Cura

Goiânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

88 Suplente

Ana Paula Oliveira Silva BAILE DA ANINHA 
NA PRAÇA

Goiás - GO R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

87 Suplente

Thayná Janaina Soares 
Nazareth

Show Raizes de 
Uma Negra

Goiânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

85 Suplente

David de Souza Ccabral CAMINHOS... Goiânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

81 Suplente

Cesar Augusto Assis O Pai do Lambanejo 
- Cesinha Mello ao 
Vivo em Aparecida 

de Goiânia

Aparecida de 
Goiânia - GO

R$ 40.000,00 FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

80 Suplente

Jéssica da Mata Oliveira Aparecida Rock e 
Cultura

Aparecida de 
Goiânia - GO

R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

79 Suplente

Categoria B - Parques e Praças - Aparecida de Goiânia - Dança

Lista de Aprovados

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

JOÃO PAULO 
AMORIM VILELA

EFEITO 
SUPERNOVA - 

Rupturas Urbanas

Goiânia - GO R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

82 Aprovado

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: de402de5

Dayana Ferreira
Realce



45Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2025
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.605

Taynnã Silva de 
Oliveira (Três em 

Cena)

Contenção em APGO Goiânia - GO R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

79 Aprovado

Lista de Cotas
Não há

Lista de Suplentes

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

GUSTAVO 
SILVESTRE DE 

FARIA

UM CORPO NO 
ASFALTO

Aparecida de 
Goiânia - GO

R$ 40.000,00 FISICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

76 Suplente

Categoria B - Parques e Praças - Aparecida de Goiânia - Circo

Lista de Aprovados

Proponente Título Cidade Valor 
Pleiteado

Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Pontuação Nota 
obtida

Situação

Rodrigo 
Rodrigues 

Pereira - MEI

O PLANETA É 
NOSSA CASA

Goiânia - 
GO

R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

75 100 Aprovado

60.824.731 
DANIELLE 
ALENCAR 
SANTANA

“A Sincronia do 
Caos - DUO 

MARRAPICHA”

Goiânia - 
GO

R$ 40.000,00 JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

75 82 Aprovado

Lista de Cotas
Não há

Lista de Suplentes
Não há

<#ABC#561009#45#644217/>

Protocolo 561009

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária e Abastecimento
<#ABC#561056#45#644267>

PORTARIA Nº 168, DE 21 DE AGOSTO DE 2025

Designa gestor e suplente de Termo de Descentralização Orçamentária - TDO nº. 003/2025, no âmbito da Secretaria de Estado de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 117 da Lei federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e nos arts. 51 a 54 da Lei estadual nº 17.928, de 27 de 
dezembro de 2012;
considerando o disposto no  Despacho 1365/2025 da Gerência de Compras Governamentais, constante dos presentes autos,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR as servidoras abaixo discriminadas para, sem prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestora e suplente, 
respectivamente, do Termo de Descentralização Orçamentária - TDO nº. 003/2025, celebrado com a Secretaria de Estado de Infraestrutura - 
SEINFRA, cujo objetivo é possibilitar a parceria entre a Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA e a Secretaria 
de Estado de Infraestrutura - SEINFRA, firmada através do Acordo de Cooperação Técnica nº 03/2025, visando a elaboração de projetos e 
contratação de empresa especializada para execução da obra da agroindústria de produção de polpas de frutas em Flores de Goiás.

Processo TDO Gestor Suplente
202517647002140 TODO nº 003/2025 Bruna Pereira dos Santos CPF: 041.

xxx.xxx-01
Cláudia Abrão Nogueira Auad

CPF: 014.xxx.xxx-96

Art. 2º Esta Portaria em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em contrário.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
<#ABC#561056#45#644267/>

Protocolo 561056

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: de402de5

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce


